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wuumslnanudounsnmuazdeadudendn
wuunnslnamedidnnseindidudendn (E-learming)
wuumsbnanisdumesidin
1 (sz)

ooood

2.8 msiigulaunuienn s1g3vwaznisamziisuiseudiuunnInanae (@)

nsieuLAssreAndulUauTe T IA UL NS AT UASUNTI ISRl 1198A1SANYA

[y a

TeAUUIEYRT

A3 W.A. 2559 (ANARUIN N)
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3. NANEATUATAIRNTENHDU
3.1 viangns
3.1.1 Fuuvenn
Teaeavanans litdesndn 132 vihefn
3.1.2 laseadandngns

NI WUIAR
1. nuandvAneiall laitiosndn 30 wuawnn
2. RUINIVIUANIZATY lsiteundn 96 wuaehin
2.1 3wen laideanin 78 milenn
- A uenUeFu 48 KUILNA
- Ay Lentden laidasnin 30 wiein
2.2 3 laidaenin 18 miaein
3. RUINIYADNLES litlewndn 6 wuaehn
saulsidaanin 132 waeina

3.1.3 598291
a = ﬂ:l o Y a [ 1 1 a o gl’
UUINTIRNE NI Muusalmseulidsenin 30 wUefs sl
1. 3909AU 20 AUeAe
11 nquiviawiwaznsdeans 9 vulein
1.1.1 mMwlne

e 111 Mwlneiiienisdeans 3(3-0-6)
1.1.2 7Mw199nQy

UMy 121 vi38 wen 123 3(2-2-5)

UMY 122 %138 ue 124 3(2-2-5)

1.2 ngudnysannis Anerenans adaeans wazmalulad) 3 negin
ue 141 Pelulanfidnea 3(3-0-6)

1.3 Againysnns (Uywemaniiavdiaumans) 8 wuledn
umm 151 nMsAnwwhluiiowauniyed 3(3-0-6)
w161 wyweludenuurianisiteus 2(2-0-4)
1F7 261 warload Ty 3(3-0-6)

2.3y uden 10 wiiein
2.1 nquivYsaNTs (Aneenans adlnmansuazinalulag)
Lidesnin 5 wiefn
2.2 NRIAYIYIUINTT (Uywermansiazdenuans)
2.3 nquIv AUy Lsidaen 2 e

VW * Ay vangns visedidn TaslunisiSeuividonaungy 2.1 v3e 2.2 e 2.3
WiENnNANAeINIsiiasu 10 niiede
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[

1. pgadvineuazmsieans Amualiseulidesndt 9 wiefn dsill

el 111 mmlmmﬁams?%ami
SWU 111 Thai for Communication

1A 121 Mundanguiteusyansaimnisdeans 1
SWU 121 English for Effective Commmunication 1

A 122 Mwdanguiteussansnmnnsieans 2
SWU 122 English for Effective Communication 2

1AY 123 NI9INGENONITEOENTUIUIIF 1

SWU 123 English for International Communication 1

UFY 124 NNSINGHNONITAOEITUIUNYIF 2

SWU 124 English for International Communication 2

2. nFNIYPIWaIULY

1F7 131 aand
SWU 131 Social Dance

A1 132 amsamwa’auuﬂﬂa
SWU 132 Personal Fitness

ue 133 ﬂ’]ieJIQLMEJ'WLﬂI@E‘jEUﬂ’]W
SWU 133 Jogging for Health

1en 134 loay
SWU 134 Yoga

e 135 et
SWU 135 Swimming

1A 136 UATUGU
SWU 136 Badminton

A7 137 uild
SWU 137 Tennis
1 138 noaw
SWU 138 Golf

e 139 msilnlagnslddmiin
SWU 139 Weight Training

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)
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3. NGUIVIYIUINTT (MeAans adiadrans uasmalulag)

1en 141 Welulanfavia
SWU 141 Life in a Digital World

1en 241 wudlduwmeluladfanawaydany
SWU 241 Digital Technology and Society Trends

1F0 242 ARNANERSIUTINUTEINTU
SWU 242 Mathematics in Daily Life

UAY 243 N15IANITNNTRUEINYAAS

SWU 243 Personal Financial Management

1A 204 ANYFERSINBTINLALAILINADUTA
SWU 244 Science for Better Life and Environment

17 245 Inerans walulag wazdsau
SWU 245 Science, Technology and Society

ue 246 nTInLAeguamn
SWU 246 Healthy Lifestyle

UF 247 91vsiiieTin
SWU 247 Food for Life

UF 248 Wéjx‘i\‘i’mi/l%‘ilﬁ’e]ﬂ
SWU 248 Alternative Energy

um 341 ganalulanAania
SWU 341 Business in a Digital World

4. NFNIVIYIUINTT (WYBEAIEnTuazHIRNAIEnS)

w151 nMsfinwluiieiauuysd

SWU 151 General Education for Human Development

w161 wywdludenuurianisiious
SWU 161 Human in Learning Society

a L4

UMY 251 AUASUAT NIy AL
SWU 251 Music and Human Spirit

1A 252 guvissmansiiiedin
SWU 252 Aesthetics for Life

3(3-0-6)

2(1-2-3)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(3-0-6)
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UAY 253 FUVISHAUNU
SWU 253 Dialogue

1A 254 AaUshasAUANAS19ATIA
SWU 254 Art and Creativity

U 255 SITUUYTIN
SWU 255 Constitution For Living

UF 256 N1581ULETIR
SWU 256 Reading for Life

1Y 257 133UNTIURAENA MUy
SWU 257 Literature for Intellectual Powers

UA3 258 AaUyn1syALarNITULELD
SWU 258 Arts of Speaking and Presentation

1F7 261 WaLllaad Inu
SWU 261 Active Citizens

e 262 UsyTRmansuarndstuindoudeny
SWU 262 History and Effects on Society

UAY 263 UyEEAUFURNMN
SWU 263 Human and Peace

umm 264 uywdludnuny iuusssy
SWU 264 Human in Multicultural Society

UMY 265 wiswghalanAing
SWU 265 Economic Globalization

UAY 266 USvgyuAsugnanatiies
SWU 266 Sufficiency Economy
1Fn 267 iannisannsaselyy

SWU 267 Principles of Modern Management

1A 268 NIANINIAIANUAIYNTEUIUNITIY
SWU 268 Social Study by Research

UA3 351 NSHAILIYAGANIN
SWU 351 Personality Development

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(2-2-5)
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1A 352 YT ILanNIzuIUNITAn
SWU 352 Philosophy and Thinking Process

UMY 353 N1IANDETLRNALALISUTTTY
SWU 353 Logical Thinking and Ethics

1A 354 ANUARASINATIANULINNTTY
SWU 354 Creativity and Innovation

uf 355 NNTEITN
SWU 355 Buddhism

1f7 356 ININYIAIANIUNITANTUTIN
SWU 356 Social Psychology for Living

UM 357 guamAnuaznsuTudiludeny
SWU 357 Mental Health and Social Adaptability

1M 358 AanssuadeassdiienmuTinuazdnu
SWU 358 Creative Activities for Life and Social Development

1A 361 WA Lﬁ'aﬁqmu
SWU 361 SWU for Communities

1P 362 Qﬁﬂigzmﬁaﬂau
SWU 362 Local Wisdom

UAY 363 FULNTNYUYY
SWU 363 Ethical Careers for Community

Uf 364 Aanisiiledeny
SWU 364 Social Enterprise

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(1-4-4)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)
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UUINIBILANIZAY

Tasaasnaiven muruslmseulidssnin 78 wdiedn Ussnausie

1. 38N
1.1 A wentenu mMuualisau
1.2 Jynendan muuslmseulidsgnin

(%

1.1 Y WBNVIAY  MUUALAS YUY 48 BU8AR AIl

Ua 101  o1swsTInlan

HI 101  World Civilization

Um 102 arudidesiudmiunisfine sy emans
HI 102 Basic Knowledge for History Study

Ue 103 Awdangudnsulanizavuseifeans 1
HI 103 English for Academic Purposes History |
U 104  AwdangudnsulanizavUseifemans 2
HI 104 English for Academic Purposes History |I
Ue 211 UsyiRaanslneneuadiolng

HI 211 Pre-Modern Thai History

Ua 212 UsziRaansiveasielml

HI 212 Modern Thai History

Ua 221 UseiRaansolonziusoniduslaadsln
HI 221 Modern Southeast Asian History

Ua 231 UsziRaansiodonyiuoenadelnl

HI 231 Modern East Asian History

Ua 301 UseiRAansinus

HI 301 Historiography

Ue 302 wignsallandagdu

HI 302 World Current Affairs

Ua 341  UseiRaansnyiueonnany

HI 341 Middle East History

Ua 351 UsiRmaniglsukeuresadanissud 19
HI 351 European History since the 19" Century
Uei 361 UsedRmaniansgosn

HI 361 American History

Ua 401  seideuisivenedsyifaans

HI 401 Research Methods in History

Uel 402  duuunussiudrfgmelseiRmans

HI 402 Seminar on Selected Topics in History

48 WM
30 wUIYAR

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)
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Ua 403  AIAULAZTAIUSTINANYIA 3(2-2-5)
HI 403 Foreign Society and Culture

1.2 3ynanaan Avualmasniseulidesni 30 uieis lagdenseuann
mnaRlUll

NUINUILIRANEAT INY

Ue 213 anuduiusinefusnaUsemaasonsananissun 15 - 20 3(3-0-6)
HI 213 Thai Foreign Relations from the 15" to the 20™

Centuries
Ud 214  UsetRmansnisidlesuaznisunasesing 3(3-0-6)
HI 214 Thai Politics and Government History
Ua 215 UseiRaansdenu wagimusssulng 3(3-0-6)
HI 215 Thai Social and Cultural History
Ud 216 Tusuadtudseindlneg 3(3-0-6)
HI 216 Archaeology in Thailand
Ud 311 UseiRmansinesiuade 3(3-0-6)
HI 311 Contemporary Thai History
Uel 312 egseAnY) 3(3-0-6)
HI 312 Ayutthaya Study
Uel 313 UsziRmansiasugnalve 3(3-0-6)
HI 313 Thai Economic History
Ud 314 UsgiRmansanuun 3(3-0-6)
HI 314 Lanna History
Ua 411 unumansiuuseinaansing 3(3-0-6)
HI 411 Roles of Women in Thai History
Us 412 UseSRemaniviosdulng 3(2-2-5)
HI 412 Thai Local History
Ud 413 dunuusyifmansine 3(2-2-5)
HI 413 Seminar in Thai History
Ue 414 Useiimansgidayanineg 3(3-0-6)
HI 414 Thai Wisdom History
Ud 415 UseiRmansaavgluusenalne 3(3-0-6)

HI 415 Thai Arts History
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NUINUTLIRANENS LT

Ul
HI
Ue
HI
Ul
HI
Ul
HI
Ue
HI

222
222
321
321
342
342
421
421
431
431

DNTU

ASEAN

UseiRmansdulaiu

Indo-China History
UsgiRaansioylaadelml

Modern South Asian History
funuuszifamansiolenyiueonidedls
Seminar in Southeast Asian History
dunundseiRmansielfangiusen

Seminar in East Asian History

PUINUTLIRANEASAZIUAN

Ue
HI
Ul
HI
Ul
HI
Ue
HI
Ul
HI
Ul
HI
Ue
HI

251
251
352
352
353
353
354
354
451
451
452
452
453
453

UsTRmandelsudaudaiadamssuil 15 89 18
European History from the 15™ to the 18" Centuries
Usyifeanssanguaieln

Modern Britain History
Usyifeanssadeadslng

Modern Russia History

UsziRmansiuasiy

Germany History

UseiRenansSamaasisln

Modern France History

avinnglsy

European Union

dunuUseinamansylsy

Seminar in European History

NUIUsTIRAERSNQLY

Ue
HI
Ul
HI
Ue
HI

217
217
303
303
304
304

UsgiRemansaunimuaznsunndlne

Health and Medicine in Thai History
NSNAREIAANIIUTEIRAERSILAL TAUETIU
Production of Historical and Cultural Documentaries
AwBIngudmsuLRNIzaI U IRAmERS 3

English for Academic Purposes History |l

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)
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Ua 305 amuduasiinunidesiuifiomsysznauon@mma 3(1-4-4)
UseiRmmans

HI 305 Knowledge and Basic Skills for Career in History

Uel 404  WWSHUMADIUINGN 3(3-0-6)

HI 404 Museology

Ud 405 msdnnsusannslseifransuayTausssululssmelng  3(3-0-6)

HI 405 Management of Historical and Cultural Heritage in

Thailand
Ud 406 A meuas wazUseiRmans 3(3-0-6)
HI 406 Films and History
Us 471 UseiRemansiesduiunisvieadien 3(3-0-6)

HI 471 Local History and Tourism

2. vuandv Innviua iiaanseulitosndn 18 wulein

a

lngidenanuananivndue luvangnsseaudiynns Nlaaeuluuning dy
FRUASUNTILTA

3. NUINIVABNLES N1rualriseulddasndt 6 wulena

<~ a

lagidensneiwilag MUalentalvldsmdeniseulundnansseaudSyyins
AN IR ATUATUNTI L IR

AURUIBVDITREIUN
U NUNEDY URINYIRYAIUASUNTILIH
SWU #unefe  Srinakharinwirot University
Ur uunene UseiRanans
H  wwieds  History
AMsAUASTEIY fvuaswal i duay 3 dn

vsasai 1 mnede SudUnaeu
@USEdT 2 maneds vaneden feseluil
@y 0 wuneds  UseiRenanssild
@y 1 et UseiRanansine
@Y 2 wunene  Useineansiedieny Jusenideale
@Y 3 wnehe  Useifmansiedieny iueen
@Y 4 mete  UseiRaansieels UseiRmansaeiunannand
WY 5 vnede UseiRmansylsy
WY 6 Ve UsyiRdansewsiu
@u 7 wneds  UsetRenansnisvieadion
luswasafl 3 wneds  ddusedlunneivvesausias 7 2
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3.1.4 WHUNISANEI

U9 1 nAnsAnEN 1

WUINIYY EV GRS Fodwn wiwnn
Anwvialy upn 111 | mwilvesiienisdeans 3(3-0-6)
um 121 | awdanguiiledseansainnisdeans 1 3(2-2-5)
1e 151 miﬁﬂmﬂ"’ﬂmﬁaﬁwumqwé 3(3-0-6)
N 133 ﬂfrﬁummﬁaqﬁumw 1(0-2-1)
AvwendeAu | Ua 101 | 91sesssulan 3(3-0-6)
Uel 103 | nwsangquduniuianzaviuseinmans 1 3(2-2-5)
A ANLEI \den 1 5187990 3
37U 19
Ui 1 anansAnend 2
NUINIYN AN Fodwn wienn
Anwnaly um 122 | mundanguiiteussaninnnisdeans 2 3(2-2-5)
uen 141 | Pelulanfdda 3(3-0-6)
ur 161 | uywdludanuuviansseus 2(2-0-4)
um 139 | msiinlaensléimen 1(0-2-1)
Jyuen Ua 102 | mufidesdudmiunisnuise henans 3(2-2-5)
U9AU Uel 104 | nrwdangudmsuanizaivseifaans 2 3(2-2-5)
FvnanLEs \don 1 97187990 3
52U 18
Ui 2 aamsinedl 1
NUINIYY IV Fodw nienn
Aneialy | e 261 | wawdleddTal 3(3-0-6)
3vten U 211 | UseiRaansinensuadelml 3(3-0-6)
U9AY Ua 221 | UsgiRaansieltonsiunonideslaadsln 3(3-0-6)
Fvuanidsn Fen 1 yeimmaminadiaula 3
2n S8U 1390 3
37U 15
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U9 2 nAnsANEIN 2

NUINIYY WV Fodw wienn
Anwwialy | w243 | msdansmisnsiudiuyana 3(3-0-6)
Avien Ud 212 | UseiRaansineadeln 3(3-0-6)
U9AU U 231 | UseiRaansiolionziusenadslvy 3(3-0-6)
Avantasn Gon 1 edwenumvinadiaule 3
wln 5o 1 390 3
524 15
Ui 3 ananisdnendl 1
NUINIYY IV Fodw wienn
Anwvialy 1en 241 | wltwalulagfdvanaz e 2(1-2-3)
FyLen Ua 341 | UsgiRAansngiuoannany 3(3-0-6)
UeAU Ua 351 | UszTimandelsudaudesadanissud 19 3(3-0-6)
Uei 361 | UseiRanansansgowsng 3(3-0-6)
Fvuaniasn Fen 2 seimmaminadiaula 6
2n S8U 1397 3
524 20
Ui 3 anansAned 2
RUINIVN WV Fodw wdaenn
Anwiialy WAl 351 | MSWRILIYAGNAN 3(2-2-5)
AwnenUsAu | Ur 301 | UsyiRmansinus 3(3-0-6)
Uei 302 | wonsallandagdu 3(2-2-5)
Avantasn Fon 3 nedwenuvinadiauls 9
wn 5o 1 390 3
524 21
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U9 4 nAnsAneN 1

UUINIYN SHEIY IBIYN T YInTe)
AywonUeAu | U 401 | szleudSidunsuseinenans 3(2-2-5)
UA 403 | d9AULaE IAIUSITUAIYIR 3(2-2-5)
Ayentasn \ian 2 s1e3vmnunuinfaula 6
BLIRIEY Beu 1390 3
593 15
U9 4 n1AnsAnEwIN 2
NUINIY SHEIYN IBAIV $d28nn
AvnenUeAu | UM 402 | dununuseinudifmialsyidans 3(2-2-5)
Ay eNLaBN W@en 1 evmuvanaula 3
AN Sy 1 391
593 9

3.1.5 Ay nUszInfans (Minor in History)
JundngasusulgaiieliaenedaaiundngasfaUmansdaudia awivilsy ienans

(MengRTUITUUTE .A. 2560)

3.1.5.1 Inguszasd
1. welvdidadaui anwdrlaimuinisnisdseiimansnaedineuas
asUszimaiialiuitugiusdenisidnlamgnisallusda Jagiuuasiiedunddunsimundaauly

BUIAR

P Yvaas & = a = a ¢ a 4
2. LW@IMUﬁ@Lﬂu@u@JLMG‘}Na LLaed78g5374 Nﬂ']']llﬂ']ll'ﬁﬂi‘ldﬂ']ﬁ')l,ﬂiflgﬁ 991984

wazdlauansalunsualmiANuImeIsnsnelse iamans

3. ielilldnanusathanuiuasinweannisseulddssendldlunisuseney

= 1 = U a 1w ) [ & =2 & 1
DIVNDYNUAIIUIUNAYDUNDEIAU M'EE]LUUWUEWUFLUﬂ’]iﬂﬂE’]%UWSVLU

3.1.5.2 laseainvamvangns

nangasIvnUseiamans Avualiisey 18 e fell

Ud 212
HI 212

U 221
HI 221

[

UsgiRmansineadeln
Modern Thai History

UseiRmansiaitenyiueanedlnatelml

Modern Southeast Asian History

3(3-0-6)

3(3-0-6)




U
HI

Ui
HI

Ui
HI

U
HI

231
231

302
302

341
341

351
351

23

Useimansiadonyiusenadsln
Modern East Asian History

wnnsallantagiu
World Current Affairs

Useimaninyiueannas
Middle East History
UseiRmansglaunausiniananissui 19

European History since the 19t Century

3.1.5.3 WHUNISIUIYINUSEIRANERS

U 2 nMAnsAneN 1

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

IV Fodw wuwin
Ua 221 | UseiRaansieenyueenideslaadelml 3(3-0-6)
59 3
Ui 2 aansAnend 2
IV Fodw wuwin
U 212 | Uszidaanslneadelml 3(3-0-6)
59 3
Ui 3 anamsdnudl 1
IV Fodw wuwin
Ua 341 | UseiRaansnziuoannany 3(3-0-6)
59 3
U7 3 ananisAnund 2
IV Fodw wuwin
Ud 231 | UseiRamansietonyiueenadsln 3(3-0-6)
59 3
Ui 4 anamsdnudl 1
EV GRS Fodwn nueAn
Un 351 | UseTamanselsudaudaiadamsseil 19 3(3-0-6)
59 3
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U9 4 n1AnsANEIN 2

WY ¥o3Y1 wiqenn
Uri 302 | wgnisallandaqgdu 3(2-2-5)
EXEY 3

3.1.5.4 AMUNNIYVBITHEIY
alunuandviendseinmans
3.1.5.5 A1@%U1Y5IIN
alunuanivienyseinaans

3.1.6 A95UTY5I8IU

1. vaandgAnealy aduuiuuse U w.a. 2560

1.1 NN INALN1TTOENT

uAq 111 awlneiitensdasns 3(3-0-6)
SWU 111 Thai for Communication

Anwesddsznautesnisdeans snsily nawa n1seu maldeu mdnasigy
mnuAn uaznaisnislinwlneiiiensieansluaniunisalingg nohninugnadeuaguaiiy
§OAINN VAN WASNITAUUIAIY

e 121 MesanguiiaUszansnmnisaeans 1 3(2-2-5)
SWU 121 English for Effective Communication 1

Anwinaginiinven1widinge lagidunisilawaznisnaniwidaingulugiue
AwdsUsemaluaaIunisalnngg dunsvisuuinianisitakaznisne tngldnszuluns
Beoud Fo uanweluladasaumaiivannvanerilusazuoniesFou

uAQ 122 MensanguiiioUszansnmnisioans 2 3(2-2-5)
SWU 122 English for Effective Communication 2

Anwuwariniinven wdaingy laeiiuniserukazn1slsunwsangulugiue
AR19UTEINALUEIUNTAIRI9Y HUNSTILUURARANISouLaznsfsu lagldnseuiunis
Boud Ao woemalulaBasaumaivanuaiediusazuoniondou

uFl 123 m%:né’anqwﬁamsﬁamsuwmmﬁ 1 3(2-2-5)

SWU 123 English for International Communication 1
AnwmdnnisldniwidangulaeidunisileuagnisyadmiviiToudld

awdngulugiusfidunwuiunend sddnd dum Uselon lensalfidudeu wagnsoon

Aos AnufiRmsaunuluaniunsaiingg e wagianssunisSeusiivarnvanevisluuay

UDNTBIS LY
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U 124 mmé’enqmﬁams?iamsmmmﬁ 2 3(2-2-5)

SWU 124 English for International Communication 2
AnwindnnisldniwsangulaeifuniserunaznisidoudmivdiFounld

awdangulugusiidunemnund meilndeusennluideivainvats Tagflnujoa

sihuRanssumMaudingg idlusasueniiesSeu

1.2 ngadvmaiunsiy

uAq 131 aand 1(0-2-1)
SWU 131 Social Dance
wiatakazyinwzidosrulunisrudanaludameange nsEsuassaussnnImn

a o

NINBUALUATNTMAZANENTUNSHUEAIA AaaAIULNTENIUNSIHUEA1ANDEUA N

]

uAq 132 AUTIANINEILYAAS 1(0-2-1)

SWU 132 Personal Fitness
n&nN1siugIuTeINITadILaE TR ANTINNINN 9N BRIuALLT LSS

As1 Pseny uazauanguvesnduieunzmsvhauvesssuumsivadeulade

ufa 133 n'ﬁ"ﬁuumzlﬁaqmqw 1(0-2-1)
SWU 133 Jogging for Health

nanNNNIeENAINEMENTIMENE NMTINMeIENaiuANDANLYBITEUY
nslnaisulafinuazarudanguuesiianis nsdalusunsunseendidaniedenisiauvens
legunw

UF2 134 Toag 1(0-2-1)
SWU 134 Yoga

wallanazinuidosdulunisinloas msiinszuunsmela anudous uas
mmwﬁumﬁumiwmaLﬁaqmmw

uf2 135 e 1(0-2-1)
SWU 135 Swimming

wadauazinvsiteduresnisinei msﬁwﬁwiwhm ATLESUAT AN TIO
avnane nfnnsutsiy maiunwgunsal uazanuuaeadelunrinedifioguam

uAQ 136 wunfiufu 1(0-2-1)
SWU 136 Badminton

vinwennsBu naiedeudl msdull msfignuhileuazvdsile sy nnsdagn
MslaugNUTinaTnY nadsnisiaulsziamAsIuazUssiang nsiAvinwigunsaluazainy
Uasnselunsisunuaiudufioguam
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uF 137 wuils 1(0-2-1)
SWU 137 Tennis

wmedauasvinweidssdulunisidumuia wnsemilunsvumuia ninansutedu
naldnsidulszinniisanaruszang msifuinwaunsal wazmnuvasadelunisidumuia
Lﬁaqsumw

uA7 138 naawn 1(0-2-1)
SWU 138 Golf

anuusnvesfiwinedn vinwenstu nsdulsl nswdeslsl nininsiaunedl
nsliazifiuinugunsal wasaudaeadslunisidunediilogunm

uAq 139 nstinTaennslddamin 1(0-2-1)
SWU 139 Weight Training

wailan1seanfdinenuuldiaiesiedas wdnnsufUa nmsinlagnsld
ihntnuagn1sUszgndnisinamaniuazaisingnvesssuulasastauazndiaio mugluiu
msfnwuneiansiintaenslddmindiegunm

1.3 nguivysanns (neAans adlaaans uazmalulad)

uA2 141 FInlulanfaia 3(3-0-6)

SWU 141 Life in a Digital World
AnwAnudfveinszuiunsdeansuarmaluladlulanfida finvennsdudy

mMsUszifiudeansauma nssnededoya Sussauuazngmnefiieites Audunsielulanidsia

wazimsnstesiu maiauslugUuuuieg msdansauiilentsisouinaendinuaznns

Sviviudeansaumeuazinalulad

uAq 241 wurltumalulagfananazdenu 2(1-2-3)

SWU 241 Digital Technology and Society Trends
AnvdTauinisuazwuafnvewnaluladidvaiiinansenudedenulugy

Fanusssu esugia madles uwagAunnden Ussilungnssunmsuilnawmeluladvosdnuuas

dn3n sranswiwunltiveanaluladiavialudralanounan

UAQ 242 AtlnAEAsTuTInUsEINTU 3(3-0-6)

SWU 242 Mathematics in Daily Life
AnwsAnLazraNNITAMAAIARTIUAINARLULEINTINELATIIANE AMIRAERS

dmSuduilnanarn 1sATUIMATE AdAAIAATAUAIINIYN NTIATIZTRIAY N1TWUa

o w

ANNVINY NsUsEENAlYANaAanSuAzadRlLInUTE]
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uAQ 243 N133AN15N1eN1TRUEIUYARS 3(3-0-6)

SWU 243 Personal Financial Management
AnwmdnnsnauRLsarNNsIANNTIINNIiL tnsesiloymnenisiiulunisuis

ANNARDIAIUYAAR YAATIUAINLIAT kasnAlUlagNI9NITRY N1TTIVTINMALAATIZVTRYA

NNTRUAIUYAAR NITINUHUNNATE N1TUHUNTRBULATUTEAY 19UIMIIVE wagnis

A UAUY

uAq 244 Ingrmanditedinuadandouiia 3(3-0-6)

SWU 244 Science for Better Life and Environment
ANUIANARLAZNTZUIUNTITAANININIAIENT T2UUTIAINILATAIIUE1ATY

Y9IN1TegIIufUusgvaNna Inermansuszynd inalulad HanTENUVBIAIIUATYNI

Inenmaniuazmaluladfifliolddin inswgia deu Anden waznsUssgndliinermand

ogsiihviunazulinsredanden

uA9 245 eraans walulad uazdenu 2(2-0-4)
SWU 245 Science, Technology and Society

Anwinszuruien wadtAnvesiningrmansifunumlumenisaidifyves
lan wansEyureInemansitazmalulaglulnnedsay nsagieufniInemansuazinalulag
Auusunderulnelutagiu

uAQ 246 DIV W 2(2-0-4)
SWU 246 Healthy Lifestyle
Anw1o9AUsENaUKAEAINAIAYYBIUAINKUUBIATIN Uaded Ay

o

)}
DD

o) =
2 D

guan dsmadintungAnssunsledinvesuyee ame sUseiukasn1Tsnen nsWmun
Weaieasskaznsusegnalduinnssumaineimans

ueia 247 2 WNILaTIn 2(1-2-3)
SWU 247 Food for Life

AnwiaudiAyuesemsuaglaruinisdmiunngasis ermaiiequain
ayulng HENAUIMETNEIMT FUATIBIINDIMTUALUINTFIUANUADALE winmadendouay
nMsnuSn®181M1s Nstaenuslaamedagn LLazmi?lﬂﬂizﬂaummiaéwdﬂamﬂ"’s’mqﬁuﬁ
Unansiouaziinea

uAq 248 WALUNILGFDN 2(2-0-4)
SWU 248 Alternative Energy

An¥IAUTINNY ALAIADY NTEUIUNT UNUIMLAENANTENUYBINITIINaUY
NANUAENEINUNARNY Usingnisallandou Mssusnynasuegelidusiu nslindanuegig
fuszAvBamuazJuinsiudsnndes msdansmdanuguvy vezyuvu wazianuaeld fe

a

nivaawasivmalulagiviunza

U g}
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uAQ 341 gsnatulanAiva 2(1-2-3)
SWU 341 Business in a Digital World

AnwwuAnkazndnnsvigsnalulansavia wunuin vanasesssunasngvuny
AAgtes uinnssusumelulafasaumeanagnisdearslutligiuuaziunliiluounean

1.4 AguAYIYIANNIT (UyBemansiasdnuAns)

uAq 151 nsAne T lUNe WAy W 3(3-0-6)
SWU 151 General Education for Human Development

AnwiAnunuiy AudAgy LLaSQmﬁwaﬁmﬁﬂmﬁﬂU UszinuazUsveyvues
uAnegdoaiuaiunsila iWmnefiuieiweansfnulusefugaudne anudidnuaziun
MINsRALINEANssY Anla wasdyyr Maiawinwensiieus mMsdeans msAndasizt s
qUATIE waznsuAUgyreg el Tal

uAq 161 uywdludennuvienisiteu; 2(2-0-4)
SWU 161 Human in Learning Society

Anwennuduiusseninanudiudey fedseulnowasdeaulan nansenuves
nswasunlasmadsausienisiidudinuazdainden anudiRyesnisuaisnauiedig
soiiles uarmsiiuTinesainusssuaiessanludsnuuinisiBeus

ufq 251 AUATUAZINIY QI 2(1-2-3)
SWU 251 Music and Human Spirit

Anwlinseidsial ensual uazngnssweaywd lngldaunsidundesile
TuMsiSeuIANAYIRNULBILA USUNYRIFIAY immza?lﬂUizqmﬁLLazﬁhwamﬁaUﬂﬁmwuyjim

MSgansITaYY

UAQ 252 Fuvisemaniiitadin 3(3-0-6)
SWU 252 Aesthetics for Life

AnwuAanisdugundseans quuiemansludeysannisidiieadestu
595UY1R Aavs MIuans aung 15N guvtesinauduiusiuuiundiay Jausssu ua
RN RGP

uFq 253 FUNIYEUNUN 2(1-2-3)
SWU 253 Dialogue

Anwigudn vaud nads wwamneufiRvesqurdsaunu seduveanisdeans
msUszendldaunioaunlumsdniudin lngnsuaniasulszaunsel msmenenaufn
warauiAndauiuiiuaUsnisiliegnednds n1sdouideleelaiany waensinUicR
auvsaunuiluaniunsalivannvas
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UF92 254 AauzuasAUAnEs19E5IA 2(1-2-3)

SWU 254 Art and Creativity
AnwndunindsfungrnuAnadsassaazdununsfineliAnaunuLas

auverlunufauzumunssan TuuTuniamsssuiivainvans

uAQ 255 5ITUYNYVIN 2(1-2-3)
SWU 255 Constitution For Living

Anvmdnsssuyyin Iedin ngmsaamuiie mahTslugiimmeninng
nannsUFtRnulusuzadniifvesuvu uagndnnsianndin lagnsieseiuazaiiauwun

a wa

MM SARUIALRINToLRN UL UR

UA7 256 nseuiaTIn 2(2-0-4)
SWU 256 Reading for Life

Anwinanniserudulandnu Asien Ard Jansallasuseiiumauley lag
MseuINUMAS LS IvanAvae

uf3 257 253UNIIURATNA MUYy 2(2-0-4)
SWU 257 Literature for Intellectual Powers

FAnwuuAn ane wavgunIsraImssanssulnesaingUuuuislueAniay s
affy NshnsehssunssuiideliAnndmatlyauazenseauisla

urq 258 ﬁaﬂzmswﬁml,azmsﬁ%aua 2(2-0-4)
SWU 258 Arts of Speaking and Presentation

AN¥199AUTENOU AITUNLIY AIUEIALY UizLﬂVILLﬁzﬂﬁ%%ﬂﬁwjﬂ ARETCETLY
mwmazl,ﬂjam ATITYULITBIAIIUAR mﬁ"mumwﬁ miﬁmuﬁﬁmmmLLaza"’iﬁ]ummﬁumiwﬁ
UELNNHNe9

ue2 261 walin s3Il 3(3-0-6)

SWU 261 Active Citizens
Anwvszidanuluuiariausssunsnsifiesnisunasesuesing nssuiu

viadiAgifunaiiesluszueuuszedulag nguane ssuun® nihiinaidesnnuigsssuysy

ANEIAYVDINTEANSNFURTD lUNITALTEUTIR N1sHRndlnas TazLaNIidUTINanA L

widendludiey sawvaumansusuiluguznadioeidounasnaiiiodan

UAQ 262 UsziRmansuazndsduinfoudeny 2(2-0-4)

SWU 262 History and Effects on Society
AnwifuaideyanazivnnsalddymalssiRmansiidundsiuindoudeny

Nnefngdagtiu Tinsgvinszuiunsiasuulamnanisidles iesugia dny wazuudltunisne

sunmederdluusunvedlanmaimi
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UAQ 263 uywdRuguANIW 2(2-0-4)
SWU 263 Human and Peace
AnwluIAnLAENg Bl NeITUFURNIN KSNFURSTIUINAIENT U1 ALY

[ [y LY 1

Tausss wazn1sdnnsanudandsluiiinaseunid yuvu dRn TIunwAnkaznsU dRves

yaa ¢

Andgaun1salfefuduRnnLazduRgUUD L YEYA

Y 9

UFD 264 Uy B lUF AN IAIUTITH 2(2-0-4)

SWU 264 Human in Multicultural Society
AnwAnuninelazAudAyvesdiany Iuusssy Tnen1siesgrdadeniu

Tssadremadanu WoR mau msfinw Ainadenudeuaridtinveanguaulude n1s

iesuasensyuIuind waznsuTudiludnuny iuusssy

uAQ 265 \WsegnalaniAinu 3(3-0-6)
SWU 265 Economic Globalization

AnwnuAniasegislanAtayd ulsvemaasssiavesssmaniidninae
lamAdnud N13TNngumaATEEna daotunslusenineusene Ingaasegnalan wuwaliyly
DUIAALALHANTENUADNITATITAN naenauLuIMIINITHRILIegnSadunundniasugia
UGISTER

uAQ 266 USugyuAsegnanatines 2(2-0-4)
SWU 266 Sufficiency Economy

Anwinfindanazaninialuvesdenulng uuiAnUivyasugioneLiles
Wisuiflsuiuimsugmaninszuandn lnennsiSeuianlassnissuiieanainnsz a3 nng
Ansgimuuimsszgndldlunmsdiduinuasnsusznouedn suaztlugnsflsnuieauy
Awsuiiaveusedenuazduindon ensiaunogsdsduneldnssualaniiing

uAq 267 nannsInnTsateIng 2(2-0-4)
SWU 267 Principles of Modern Management

AnwinuifAauazndnnisianis nguinisdanisadfelua wuiAatisadunis
IAN1589ANT MITANMINTNeNTUYLE MIiwwIedng wuildunsdnnsadelniduagnsiiam
danuagnadaiu

UAQ 268 NIANYINFIANAUNTZUIUNTTIAY 2(1-2-3)

SWU 268 Social Study by Research
Anwdeyauazimamsalifnansemudfydenisiasunvamisdaniagdy

Tnsmadouiuuuidedugu WeliAnmudlasgsdntaarannsadeulssdoyanmside

lugmsldusslenflumsimunues dsau uazdannde
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uAQ 351 NIWAILIYATANIN 3(2-2-5)

SWU 351 Personality Development
ANYIAUNUIELAEAUEIAYYDINITHAUIYATNAIN AIULANAIITENINS

yana MsltAzsinazyseiduyadnannnglunarnouenveInuLes MIWNALILIRARTRAD

PuDILALBY wsBugIuedean v oansuarnisaieduiusamiirenuiugBy

uA9 352 USYQUaznIzuIUNITAN 3(3-0-6)

SWU 352 Philosophy and Thinking Process
Anwnuifauazysvgianssuans Susanuagag SuanluBaysannig faun

Tinwen15Andnsey duasei Urgnidunszsuiunisiniiduiusiuiie dsau 5350

daundo Uuﬁugmmmﬁm&;ma 9AUNTTA! LATAMTIINISUTTTY

uF2 353 N13ANBE1ILUANALALATETITY 3(3-0-6)

SWU 353 Logical Thinking and Ethics
AnwinszuaunisAnedalivgravuiiugiuniiud aussey a3essew Goud

AU UeIIEAneE1slmAraIINAILUUN1IEIAY wagHnimuaued i dudlidsauess fn

ogsflvgra Tanssau 305390 Mssiinediiauawinunarmainmadinuuazdundes

uAQ 354 ANUANASINATIANUUIANTITY 3(2-2-5)
SWU 354 Creativity and Innovation

ANwILUIAA NOug 03AUTENBU ITNITHRMUIALANET1NETIAkAUTRNTTY
ﬂg‘mmﬂﬁmﬁw'ﬁsLLazw%“wﬁ?ﬂuwNﬁzyjzyﬂ nsdiAnEINTRALNLIInssuRiddyredan N1SANUGUR
WauauAnadassAazuinnssuioyuvuLaydaandon n¥oudiainausnaIuRe
ATV

UAQ 355 WNF5ITU 3(3-0-6)

SWU 355 Buddhism
ﬁﬂwwgﬁﬂmmwu,azﬂﬁzmumsﬁmmﬂwwﬁﬁimﬁLﬁ'm%’aaﬁ’umsﬁ’]sq%im N3

fiauann M inuugunnssTs sludainermans Uit wagmaun nslesgiuasian

WM sAiudiniifasssuuardufia

uAQ 356 InInendennlunisaniugin 2(2-0-4)
SWU 356 Social Psychology for Living

Anulassadauasngingsunedenn Augiundainedidedostunginssy
uyud MudsmedsauiivinliAengAnssuuazaniizyneda Mslienginginssuveayananas
nauIINUsINgMsainedaay Mavuamadladygmerudauds maduaiunginssudedsn
warnIALluiIneg1alaNaY



32

uAq 357 gunmdnuazn1suiudaludeay 2(2-0-4)

SWU 357 Mental Health and Social Adaptability
ANWILWIAALANTEUIUNTETUATI9EUN T n1sUTumludeny nsIesen

awanarnsastuguamindeniniy yuvinsUszgndliludinsessiu

uF2 358 Ranssuadassdianauinuasdeny 2(1-2-3)
SWU 358 Creative Activities for Life and Social Development

AnwiAuming AudEAy niwe1ns Yssiniazguwuuvesianssuaseasid
wanidsuiiouiuszaunisalanfanssuiinuiesaule Auadufisidy Jinsied daasiesd uas
WunAanssulatauAen SR TInuAzdIRy

UA9 361 UAQ Lﬁasqmm 3(1-4-4)
SWU 361 SWU for Communities

AnwiBnsuaziadesilefnuyusy nszuiunsiidiuson Taensysannisnis
FouSiuAanssuddn ieiauaiienuinnudlavTunguvusnuiausssy iesughe ey
suauaisdiusminuasndenledlugnisiauguruegieidiusm

UA7 362 niidayeyrvinsnu 2(1-2-3)
SWU 362 Local Wisdom
Anwiruaigivyyiviesdiu anuduiusvesgidygiviesduiunisinsdin

Y a

LagiALIN1IVRIYUTY MaBRIUNANTENUTRInsEualanAindiumsiaungidyy et lay

A
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n15i38usTIuiuguTy enkwImsduaiuwariauinuusundiay sauvUssgnalmdu
Usglegusianisannsatin MInauIguYy Lagn15ausnuduwinaay

UAQ 363 AUININYUBU 2(1-2-3)

SWU 363 Ethical Careers for Community
Anwiduniwariaundusndnguvuiigniusaziansnlusssued danndey

AEITN warTausssulagldvanusvyasugRanaiies Seussiuduyusy w@suasiedndin

Awansind uazarmmszviinludnfevosuey SuasyiliiAnunmsnsiandunnguyud

ndauazdsdu

UAQ 364 Aansiiladeny 2(1-2-3)
SWU 364 Social Enterprise

AnwiAunEng ARudEIAY nann1sIuUIENBUNITUANTEUIUNITUTNS
Fannshanisiiiedsay Bouifamsiitodsanluguuuuineg Jiasest dauasiziesdaiuiain
Aamsiiledany
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2. 9¥8n

2.1 A¥enUsAu

e 101 9138555ulan 3(3-0-6)
HI 101 World Civilization

Anvriaunnsvesensesssulusaiiddyvedan dusersesssumlalundle
a8Ud n3n 1sdu glsvadiunana uidie U wazdaay

U 102 anuditasiudmiumsanwdseifenans 3(2-2-5)
HI 102 Basic Knowledge for History Study

AnwiAuiilesduniainudiAgrenisinwiUseifmians dnuugvad
Usyifmans dym dedrianazauduiusiuaansous Iniinwyeesnisiluinusyifaans
g5ty NM53ATIER NSAAMUNENTIY waENITUNEUD

Ua 103 AYIDINEAMIULANITENVIUTEIRAERT 1 3(2-2-5)
HI 103 English for Academic Purposes History |
AnwuazinnisorunwmdingundiilonnendulseiRmansusodealan

Ua 104 AMEBINQEAMSULRNIZEUUTEIRAENS 2 3(2-2-5)

HI 104 English for Academic Purposes History |l
Anwuarfinnisendedauntusingunisse Simanuasdeauamansidu

AT UNAUUTIANT)

Ua 211 Uszinaansinenauadelna 3(3-0-6)

HI 211 Pre-Modern Thai History
Anwilszifaansinenouadealoisauiafnulndunsnousu aiunisilied

LASYIND d9AN LALIMUGTTY

e 212 Uszinaansineadelns 3(3-0-6)
HI 212 Modern Thai History

AnuUseTRmansinesaumisunsiausdugurisauiateussasulng
AIUNHIDY LASEEAY d9nu LasTmusTsy

e 221 UszanmansiadensTusandesldadelng 3(3-0-6)
HI 221 Modern Southeast Asian History

Anvlseiamansiodeny Susonidosddfudasadanssed 19 arnafooran
feu Msfuensivweswwifiniee] WauinsvesusazvAnasadeenaniay audaLduayainy
silelugfinim Ujduiuduazanuasuulasesninalulaniagiu



34

U 231 UszifAansiefensTusanasislval 3(3-0-6)
HI 231 Modern East Asian History

Anwnsiasuuasdidnq nensdles msunases wasugha deau ity
wazANudRUS AU TnA Y8edu Gu wosin A Rudaladensud 19 Fallagiy

Ua 301 UsziRAnansinug 3(3-0-6)
HI 301 Historiography

Anwilengsiiauinsmaanuanieiuss iimansinuduagsdeuiside
voslanngiumnuaging Wanntsmadeununsse Rmansiiiatuniud funisudeuutas
Median NMsUsEgNAlinguinediumanssiuiuseiieuisidenielseifmans

U 302 winn1sallandagtu 3(2-2-5)
HI 302 World Current Affairs

Anwuaziiaszimnudasunas Wwuins anudauds uazauiiuilioves
Uszinaeingg Fadunamnanuunidauazgaunisaimaasugiionisides maun savszlevives
nsTNnguszauging maiulanazdymvesssuuasygialutagdu

Ud 341 UsziRAanInziuaannang 3(3-0-6)
HI 341 Middle East History

Anwinaziasizrinudunivesiuwauns Tusennala fauanLdnvesraun
daa13 910UNAINTBAAINANNE)  DNSWAVBIWMID UL IUAN NMIAAUILNARLY) LazAIUEIADY
voaninailutagiu

Ue 351 UsyiRaansylsunsusaiadanissud 19 3(3-0-6)

HI 351 European History since the 19" Century
FAnwanvasglsusudateuludon nsUfTRgnainnssy wuaunnadtow

WAtleN N3TATeNERTUTLAYNA dvddnsissatden anudaudaniuasugianasnisiiios

JanelmAnasnsalanadsfiniluazaes

Uel 361 UsziRAansanigawsni 3(3-0-6)
HI 361 American History

AnwianulunnveaUssmaansgonsng Wun1sneeunsides wsugna
wazdany wansallulssmanagsnUssng saesauunuiiisuresansgeninilunisiies
sehalssmaRsuResadanIsIui 20 Wuduan
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Ud 401 suleuITIeN UL IRAENS 3(2-2-5)

HI 401 Research Methods in History
AnwrszileuiTidsuaz Uy milumsvinnuidenisusyifmans Innnsvineuide

MaUseifeansauauaulavelidn u,azﬁwLauamamumﬁﬁaﬁgﬂugﬂLLuumiL%auLLazmi

dausUinlan

Uel 402 dununUsznuddgnislseifanans 3(2-2-5)

HI 402 Seminar on Selected Topics in History
Anwiwarliasziuseifudfyainnisduainise nien1siUdsunamis

nsuled wAsugna deny wainusssululseifmansvetlnanazinaUseme

U 403 FIANLAZINUSTIUAIIYIR 3(2-2-5)
HI 403 Foreign Society and Culture

AnwuSunmalseifFans 21nn15811 NISHHUANIIUYUN1IRNUSELNA
Weruladnunay TaussTuAnR

2.2 A9 enLaan

nunUszifaransine
Ue 213 anudunuslnefussUsanaadensadanassedl 15-20  3(3-0-6)
HI 213 Thai Foreign Relations from the 15" to the 20™ Centuries

Anwianuduiusinedusiissemelumunsys M dau wazn1susuilbou
Medann LATugna N1siiles wardmusssuvedlngluadensananissun 15 AuiaasanandIsTud
20

Ua 214 Uszanmansnisiliaataznisunasadlne 3(3-0-6)

Hl 214 Thai Politics and Government History
Anwsuuukasiufanamsiloarnisunasesadlng é’?ﬁLwiaﬁquIﬁuﬁmuﬁq

w.e. 2475 TnefinrsananusedosuaznisiUasuwlamainuainudn warnmsdanisunasedly

adesinag St siesgrkazAaumansalaAynienisiilaslunsiasydianan

U 215 UseiRmansdeny wazdnusssulne 3(3-0-6)
HI 215 Thai Social and Cultural History

Anwszuvrututar ausssulnedusateTusadmenssy 2500 dulaseedig
35%3@1LLazi’@uuﬁﬁuqﬁﬂagapﬁazﬁaumwwimﬁmu,azmsmﬁ'smuﬂaﬂué’qmlm
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Ue 216 Tusrauan ludsemelne 3(3-0-6)
HI 216 Archaeology in Thailand

ANYIAUNLNEVDIBLUTIUNAR VOULIRNTBINITANYT N1SANTUUIUTIEUAR
Tuvsgialne Uselowd dumounisdfiReu uaresdanuiiieasulusmafatenou
Usyifmansuazadeusy ifeansludssmealne

U 311 Uszinaanslngsauade 3(3-0-6)
HI 311 Contemporary Thai History

AnmmaUAsundasmaasvgia dau maidies uarTausssuvedinedaudng
WasuuUasnisunases 1.a.2475 suisilagliu

Ud 312 2YSHIANEI 3(3-0-6)
HI 312 Ayutthaya Study

AnwesAnusiferiuoandnsoysen giiaanu awuinismisnisidles dseu
LATHINIMAEAAUTAUTITY NIAAEAUFURUSAUAIUTEINA AULASYLATNITANAATEY
naanIueysenlugIuElawIantan

U 313 Uszinaansiasegialng 3(3-0-6)

Hl 313 Thai Economic History
AnwfauinisvessruniAswgialneduudaiadanissuil 19 aufn.a.2475

HaderanelunasmeueniineliiAansiuBeuuamnaasugia uaskanssnuiifidedsaulve

U 314 UszifAansaiuun 3(3-0-6)
Hl 314 Lanna History

AnwesdaudifeafusyRmansdiuun wasstmuinsmsnsdiosnisunases
LTI é’aﬂml,azi’muﬁﬁm&i’juwiqﬂLL'iﬂL'%'muﬁamiwmﬂiaué’mmLsﬁwﬁ’ummﬁﬂﬂmiuaﬁa

nsujsuuseina
Ua 411 UNUIMER3 WU IRAEnS Ine 3(3-0-6)
HI 411 Roles of Women in Thai History

ANWLUIAALNSINULNAZNIN ANT FDIUNIN BWATUNUINENS LUUSEIRANENS N
MPUNISEeY Wiswgne diau TUsTIN wazn1skeniosdnsuadans

Ue 412 Usz3ammansitasiulne 3(2-2-5)
HI 412 Thai Local History

AnwinuAauazisnisfnuiusziAmaniviesdiu esdaiuivosnisdne,
UsgiRemansviosiulutsanalne  warliiasiindsouss iimansviosiu
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Ud 413 funurUszifansing 3(2-2-5)
HI 413 Seminar in Thai History

fAnw Snseat waredunedessdensalidfaiiistulminnnsiuaiide
w3en15iUdsuntasdrfy g nenisde n1sunases LATugne dean wazTausssuly
UseiRmanslne siluofin uasdagiu

Ua 414 UszifAansnivesylneg 3(3-0-6)
Hl 414 Thai Wisdom History

AnwTauINISTeMWIAA ARAIILTE Q:ﬁi‘]mmwlmﬁﬁ@m%waﬁiaiﬁ%ﬁmLLazms
A5 NATIARINLATYATUANNE ﬁfu&gql,l,@iaﬁmuﬁquﬂqﬁu

Ud 415 Uszandansfausluussimalng 3(3-0-6)

HI 415 Thai Arts History

AnviTauinisvesdadzlulsemalng duanidnenssy Ussivnssy uag
Insnsau laeRnwnudduaifiininudeundasededdaluduguuuuuasiondneal ol
dilattugrumedany Yansssn gRdygn SvBnavesmaun uarsUkuuresAaUnssuaNMeuen
fiefazlng

NUIAUTEIRANENSLOLTL

Ue 222 T 3(3-0-6)
HI 222 ASEAN

Anwinisnesa Msusud wagnisdiuauresendeulugaasnsubu nd
asnmdu gaingilsegia uaznsUuAsunesdnsanuiuaslugmafuussmauenden

Ua 321 Uszdaransduladu 3(3-0-6)
HI 321 Indo - China History

AnwiauIn1sUsEIRAansand Leauny kaziunyl Aunisiles wswgng
Spudaudatvornniauufetagi

Ua 342 Uszinmansiaeldads v 3(3-0-6)
HI 342 Modern South Asian History

Anwinsivasunamisdiunisiies taswgie uazdenuvesUszmania lu
udeld ngUuuudsaudadiy Sviwavesdaain wiRngTunn nssedilelenssresduide ns
wisenlulszmainianuy wazdinauna euddguazunumveaedsldlulanlagiu
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Ue 421 dunuuszinaansioianzIusanidesla 3(2-2-5)
HI 421 Seminar in Southeast Asian History

Anw A9 wazeAuseUssiiunIemansald Ay n1an1silies Lesugna
fanu wagdnusssuluusyifmansieuny Jueanidasla

Ua 431 funuuszifaansiodianziuaan 3(2-2-5)
HI 431 Seminar in East Asian History

Anw AT uazeAuseUssiunIeman1sald Ay N1an1siiies Lesugna
FapuarInusssuluuseiRmansiolungiusen

UYL IRANEAS AL IUAN

U 251 UsziReandelsunsudasadansseil 15 A 18 3(3-0-6)
HI 251 European History from the 15™ to the 18" Centuries
AnwianuddyvasnsiulAalzinginisluglsusienisiudeuiuatiuifn 113

[

U TAnadnenmans n1sdsiamanelia MsvenemmaATEgia MsUsueau wwianlnaily
aluniisssu (Age of Enlightenment) ainuagHaueIN1sUIRN A

Ud 352 UsziRmansdenguade sl 3(3-0-6)

HI 352 Modern Britain History

ANYINAILINITNINITEBIN1TUNATDIVBIBING WAIAATHIIYIATINDTIUD
Ua30u szuunisidlesuuszant nsusunaasygia dau nsimunginsednsan dile
NITALTINU TPUUSTAIARANTT wazauduiusseninedengeivanamelsy

UA 353 UszihAansiadeadeln 3(3-0-6)
HI 353 Modern Russia History
AnwUseiRemanssadensuinisuinsade a.e.1917 audadagiu s

WRgUKUAINIIAIUNITIEIDY LATEENY dead LarTmusTsy N153nRIUseinaLATosgenI Y
A0UNINLASUNUIMYRIEITUGS §Taluson1sidlaslan

Ud 354 UsziRmansieasaiu 3(3-0-6)
HI 354 Germany History

ANYINAILIN1ITNIINSElauasdsanvaaeasul Wunssanefwesiululals
A3adAnSsuR 19 unumvengesuiluasnsiulanadad 1 asnsulanadsit 2 uasunumaes
wosuillulandagdu
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Uel 451 UsziRAanseTaaaadell 3(3-0-6)
HI 451 Modern France History
ANWITRILINITNINISLIBY LesugRakasdInuvSuAaniLsinIsUSIRNTma

[y o

MBINTITIAREY Warwnsn1sunases wazunumveslsasalulantagiu

U 452 ananelsy 3(3-0-6)

HI 452 European Union
AnwInguusnnisuasiauINITveIn1sysuIn1selsuamuiAsegianay

nadlesdausvdsasasulanasi 2 ANUdaLdsErinaaUTElevivesAiun1sysUINIg N3

dnfluuleuns anunermaiesndnualylsy nsudusuazauldsunlaseslseina

au1%n unuimvesannnglsulussuuiesygiakasnisidledlan

Ud 453 dunuUszifaansylsy 3(2-2-5)
HI 453 Seminar in European History

Anw) WAT1eN wazeAuTeUsTiunsamnN1sald1AynIINIsilies LAsugia
densaziausssululseifemansalsy

nuaUsEIRAERSN2 LU

Ua 217 Uszddransguninuaznisunndlng 3(3-0-6)

HI 217 Health and Medicine in Thai History
Anwdsziiuynimsguainuaznisunmdvosdenslnelusfniifidnsnase

avamennglutlagtu yuneadssyfRmandiortuaunm Tse mudutheuagnisin

Ud 303 ANSHAREISARNIIUSLINAIFNTHASIMUSTTH 3(2-2-5)
HI 303 Production of Historical and Cultural Documentaries

AnwayinrunszuIunsyiinu MITUTIN MIINNTTeLa NSITEULALHER
doansmimaUsiRmansuas TausIY

Ua 304 AMYIDINGUAIMIULANIZENVIUTEIRAERNT 3 3(2-2-5)

HI 304 English for Academic Purposes History llI
ﬁmanLLaz‘E’Jﬂﬁﬂwﬂwwé’qﬂqwuaqaqﬁmmif‘vlNﬂiﬁamamﬂﬁamiﬁami

NMSFUATIERANAR
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Uel 305 aruuaziinuzidasduiilonisusznauandn 3(1-4-4)
N9UsTIRAENS
HI 305 Knowledge and Basic Skills for Career in History

n1sseudiUesiufelivanyarvesnulualvIvvseiamansuazaivii
N 1% Y o Y = a wa a & R ] 1Y) - Y a o a
Netes WnegisvudesdnUfiRauasalunailddesnit 90 $alus welviiAnaudiuigy
VinweavUszaunIsaieIn

Ud 404 NNSAUNFDIUINYT 3(3-0-6)
HI 404 Museology
AN ILUIAALALNANNNTIINISIARIANS I UNUIN U LASIAS1S 13

USMI59U mﬁ@mﬁmqﬂﬁﬁﬁmsﬁ ANSAAWBEAI NITAIIUSNWT AIFUSAITNNISANET HABADU
nguaneifgInuuRfisdue wumslunsWauAisdualviuadewaznisidiusiuees
YUYY

Ud 405 nsdan1susanmsUsEiRaansuazinusssululsawdlng  3(3-0-6)
HI 405 Management of Historical and Cultural Heritage in Thailand

AT ILUIAALALAANIINITIANITUIANTNINUSETRAENS LA TRILGITY N1SIANT
MusyinvanadoLLazwEsIAnMIUTE SRmansuazlunuaiulsumedle

UA 406 Aneuns wazlseiRAans 3(3-0-6)
HI 406 Films and History

Anwinmeunslugiusduiinanunsdivesdiay wagnmsldvoyaannimeuns
iiemsAnuUsy IRemans

U 471 UszaRfnansfiasiununisviaaiien 3(3-0-6)
HI 471 Local History and Tourism
= wa [ v a Ao w 1 a a a aa
Anwusgifanuduivewiesdunddgylundazginie aauiveunignd
ANEAYNIUTEIRERs TUTIUAR LAz TnusTs

3. Julndsednenans
aluAesueggivienyseinmans
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3.2 %9 ana 1avUszANIUTEVIVY AUNUILATAMIAIYDIBITIRFURAYIUNANGNS

(Y4

[

3.2.1 219138 SuRavaUNaANgNS

. o MeTonnnansd / ARAINTTANY) antuiidiga LAUUsEInen
md- v FIAUINITIYING #3-191-18n (@19173%0) ASANYI Useywu
N A
Unau
. 9.05.Ugzunn seandlung | Ar.u. (UseiRenans), 2536 UNINYNRUATUASUNTI | XOORKXXXXXX
' ey, (UseiReans), 2541 15
AifL.e. (FaUImusTsy), 2560 UNMINYIRBATUATUNT
T
URINYIRDATUATUNT
T
8.u. (UsgdRenans), 2520 PDNTUUNTINEITY | 0000000KKXKK
IALATATA YU IRUY M.A.(History), 2524 Cornell University,
2. Ph.D. (History), 2529 U.SA.
Cornell University,
USA.
3. | WA.ATINT e Af.u. (UseiRmansaavy), LWNINeedauIng XXKKXXXXKKXXK
2522 UIMeIFuAaUINg
Ar.a. (lusraunRade
UsyIRrans), 2531
4. | 8.95.98MY YN 14U, ([@Rdans), 2540 UMINYIAUTITUANERS
Ay, (UseiRenans), 2548 UANINGIRUSTTUATENT | X00KXXXRNKXX
0.0. (UseiRenans), 2556 PNAINITUUNTINE Y
5 | e TieUszasy Ar.U. (UsyiRmansdas), WMIeIduAaUInNg XOOHXXRNKXK
2535 UNTINYINYETIUANENS
Afy. (UsziRenans), 2539
¢ | BvenEsa 1U393n3 ApLU. (UsgiRenans), 2540 NNINYINYYTH SOOXXKHKRXXXX
ArLal. (UsyiRmans), 2546 UINguAsuATUNT
Tsal
. 8.15.35INF A LAYAS AA.U. (Salefnw), 2551 UANINGINY STTUANANT | X00KKXXXXNKKX
M.A. (International Relations), | Ural State University,
2553 Russia
Ph.D. (Historical Science), Ural Federal University
2557 , Russia

41
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3.2.2 9113dUsEImangns

o o Medonuansd / ABAINTTANY) antuidifanisine | aulszdii
aL v ANLAUINIIBING #3-19-18n (@19173%1) Useywu
7 o ol
Unau
. p.05.Ugzunn Sendlvna | Aeu. (UseiRmans), 2536 UUNINUITUATUASUNTILIA | XXX
' Ay, (UseiReans), 2541 UUNINGIFYASUASUNT LT
ArL.e. (AaUTusTsy), 2560 | UNTINYIRBATUASUNTILIA
2.u. (UseTRenans), 2520 PANTUNTIN Y XXOXHRXHXNK
) A.09.91ATH ﬁjufmuz M.A.(History), 2524 Cornell University, U.S.A.
Ph.D. (History), 2529 Cornell University, U.S.A.
3. | WALATINS Ranmed Ay, (UseiRmansdady), | uniinerdefaling XXOXHRXHXNK
2522 UINeaeAaUINg
aieLa. (lusedaRadle
UseiRaans), 2531
4. | 89591 Y& 4. (@Rfans), 2540 UNINYRLFITUAENS
sl (UseiRrans), 2548 LYNINYRUTITUAERS XXXXKXKXXKKXK
2.0, (UseiRdnans), 2556 PHAINTUUNTIN Y
5 | odyn WwUssiasy fAfLU. (UsziRaansdaus), uIneaeAalIng XOOXOXXXNNNK
2535 URINYIRYETTUANERNS
Ay, (UseiRenans), 2539
6 DNSNTTU WUT9INT Ar.u. (UseiReans), 2540 UM INGIRYYTIN XXXXKXKKXKKXK
Ar.y. (UseiRenans), 2546 | unineapeiuasunsilem
; 9.15.35INF AIAYAS Ar.u. (SagefAnw), 2551 UUINYIRY 55IUANERNS XXX

M.A. (International
Relations), 2553

Ph.D. (Historical Science),
2557

Ural State University,
Russia

Ural Federal University ,
Russia

4. 93AUseNaULNYINUUSELEUNITAINIAGEUIY

[EY

5. UaN1UALNgINUNISNIIATIUNTBIUIRY

[EY
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1. flaeusssu 3U553U Tedng eanu uazideaay
Wademy kardasseussadlunisyinanuise 1
Unloudeya

- goAuNINLEoMIAuANSIIN 1305551 A1
Fodnd uazidoaazluynsein

- aouANNiRnfUITsIIUTTAIMSITINSlung
edde denudunawazhidadoudeya

2. fianwuianuannsovmneinudsy Temansidu
9E19f

- I saeuvang FULUUANLANUMINEEY Y13
U53818, N5UTTE8WUUTIUfauiusudS ey,
nsRalandide, n1sduuu warnsAnudunti
AILAULDY

3. @NU190IATITI FUATIEN FN5AENUATLA
DENIMANANIMENIYT 8198 TEUTayay

- goulviidntinAn AAsest 9730l wasHinysan
NNIAUIUNANMANANITIZINTG

- Anvinwenisddlandide uazdunmandmy
seilguisidemalsy iimans
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M1980n9UNY
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Nagnsn1seau

AsnsIanazUseiliuna

1.1 fanudedng T3y msa
AoLIan

- apaunsnilemiunassan 930553
LATATIIUTTUNIIYINTIUNN
187391

-AnUfHUR virAanssu duasuliiie
mudodng T3ty wagnssean

- doauvsniausTINesAns Lileliidn
fiffouiiugiufigniies

- ‘??LL‘«NﬂQi%LﬁEJULLazLLU’JUﬁUumumi
Seunsaeulidaaulunnsein

- Mruanaeintasgulunisysediy
NHANTTUATUANTITUITHTITUVDINN
518799

- HunengRnssuanudednduagnisngs
denarlunsididuseunisiseau
N15971989NAY KATNITABY

- dunengRnssunisiinty n1sudRnu
muszdeuraaumIvendeazdonna
TutuSeu wu msusnie
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WidIusIU
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waznseauliindndiinansisaey el
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onan/Aanssuiiiodeny

- Weus1uAuIEnddanisiin
AN

- UseLfiuannnisiidiusauluniseiusie
MINUKY MIUHUR MsdaueNay
waznsasouAnfanssulutuSeu

- UsliluNAMAINYDII 18T

- Uselfiuanniso1edauvastoyane i
ANAOIMIUNTNUALATTEIUTTUNI
N3

1.3 asgminlunmuAivedaly
WAL IMUTTTY

- ARALNINWUIANGIUFUNSBAENS
vieldnszuinluauaives
RauTmusssuiifinenisesedin

- gonunsnilenilugudalausssy
wasUsvindlifiauiiveslneuas
WAL EUNTARUYNTIEIN
- $nRanssuatraasuussaunisainly
wazuenIaNseu waglnyinsneeu
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nau
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aAUTBLaE N SarTeuAnRanssuludy
CRM

- FunennsusengAnuegludssne
wazTmusssuinnuvesing

- dennaNATIITIL @a1u1sausudn
LAz Ao UTRUSITINTRMILYD YA

1%

1.4 19595554 LATATIE1UTT
NIIVINTT

- 91915dfaouliuiiesaTusssunay
A3587UTTUNIIVING oA ladn
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nagnsn1seau

AN sIanazUseiliuna

2.1 fiauiiugudnuimily

- fan1si3sunisaeuiinseungy
AU tuaIv919 98190319819
wiouaoaunsnuulfaUTugyn
wiswgnanaiedluyneiv

- dnmsiFeunisaeuludnuazysan
115 wazduliiSeuaalioujua
(Active Learning)

- Insuuztdsnisiteui/nsduau
dayaniunuied uarinudilunn
EuEieny

- fnfanssuiitelsiidrlonasiiiy
AnANYBINULDY B uazdsan niou

q
o

aadrunelun1siauIauLee daau
LaYEILINADY

- AMMUANINTFIUNNSUSEETUNAN SISO
Ingldineust Rubrics Nn5187397

- dunangangsunisidiusinlunig
ofUTBuarnsazviouAniansaxludu
58U

- UsgAdiuRINAMAINYBITIEY

- Uszliiuannisdnsdsunasdoyaneng
gNABIANUNENULALITTHIUTTUNI
RLRGRE

- Uszilluannmsaeuniang i)/ Ui s

2.2 anuseuiuazaudila
Werdulsegifaanilneuas
UseRemansvaagiiniamieg

- MnsaeuiiithuGoududdaly
NS

- I¥nsaeunaneguiuuaILAY
ANTEY TINFUTIENE NSANY
FIEAULDY NTEUANYT AU
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UseiRmansnuANn ey

- SolviinnsAnwiuenaniudi a
anuiiasenassSaeans

- NSABUNIANEG YY)
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- MsUseiiunsiEue T Il uT U s

2.3 @awnsaseuiuazinniy
WUIAR N9 8g) ITN1TANYT uay
peAadusinsqluanviien
UsiRaans

- Iy InensveriveIglu
a11UsEIRFNENSINUTTENE
- ypunIne Ul Ee

- NMINAEDUL DY

- NMFAOUNANE Y

- MIUsEunNa 89y

- msUssfiumsiauesenuluduou

2.4 mmam%aﬂ&mmmima
UsgdRaransfumanssugi
Aerdeanaviunuszgndldle
RNV UeET Y

- Iy Inensverive gy
ANANITOU NIV IIUTTEY

- MSNAFOUYBY
-ANSARUYRTNDNNLaYRAUTEaNUREY
ANUARLTIUluT WS U

2.5 @1U150TLULUITBNDUAIDNY
UsgiRmansniummnisalsiuade
15

- aunmngaulnanlaelanisde
wsansalAn
IridneinAndasnzn

- MsUseiunsiaueseulutus sy
-MsmeudadnanuareusewaniUdey
ANnuAaTILluT S s

2.6 @N1SaNARIU DAY
@ Ay avy
Wunoedala

- yaunungauliEe

- MIUTLIHUNATIONU

- msUszidiunsthiaueseniludutou
MsneutednanunazefunewaniUdsy
auAaiuluduiSeu
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Han1slFeuiauTinee
naleyayn

Nagnsn1seau

ASnsIanazUseiliuna

3.1 @nsauszendauilviiie
Usglovll

- dnfanssulvddntnAuaiong
AUIAIAULDY LazIANTUN
Uszgnaldlunisifounasnis
auiludInusydriu

- MMUANINSFIUNTUTTIURANSISBUS
Ingldinaua Rubrics n31e39

- dunangAnssunisddiusanlunig
sAUsIBAzNsaYTouRnAanssuludy
S8

- UsgfiuRN AN TNYRITIBIU Tuansda
mié’uﬂﬁﬁmmflﬂmﬁm nsidensudeya
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- Uszilluannnisonedaunasdoyangia
gNABIANUNENULALITTHIUTTUNIY
w113

- Ussiliunnmsaaun1angui/Jun

< '

3.2 @u150AnIATIEveg 1y
syUU wazunlatymle

-dshegrsiimunsdifnuuitels
Hanlmseuiishianeidyniuay
Anysanisanuiiieldlunis
whlaUgmedraduszuu

- MMUANINSFIUNTUTTIURANSISBUS
Ingldinaua Rubrics n31839

- dunangAnssunisddiusanlunig
sAUsIuAENsaYTouRnAanssuludy
S8

- U liuRN AN TNYRITIBI T Tuansda
mié’uﬂﬁﬁmmflﬂmﬁm nsidensudeya
Fastasldnanniaiugniuarnisia
aglmewauaziluszuy

- Usilluannnisonedaunasdoyaneia
gNABIANUNENULALITTHIUTTUNIY
w113

- Usziliunnsaauniang ui/Jun

3.3 annsausuidiu Inng
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3

S endymdsauiiiudsziiiu
as1seugianinInngiansallu
FuiSou waviauauurLLMLAlY
Lﬁaﬁwm@mmw%imammm
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- Yaue efusieuaniUasuniy
Ay uazazieudnlutusey
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- dunaWauinisluaiunigg 210
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avvoudnluduzon
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WINNTU

- YananssulnAUAnES9dTTA

o A & P
wazudnnssumudszlevuse
AULDY AIAULALAILINADY

- AMNUALIATFIUNTSUSEETUNAN SIS
Ineldineust Rubrics Nn5187397

- Funawgfinssu Auansdsruiuineu
Rodpuuarduwindau nsfdrusiuly
nsefusenaznIsasviouAnfanssuluy
Fuseu

- UszifiunnAmnnueds ey Aikansdia
AUTINTelUNITMWHY NSURUR was
nsundeymn

3.5 arunsndudu Lienudeya
17813 ATeiiarlseulateya
Ieegnafimgmauazilusyuy

- Wumsasuliiaauila
1INAINITVIDIN .

- msgeuldnsafinwianizises
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- ANSANEIUDNANIUN U @ UN
39MaUsEIRAEns

- NIADUNIANG W)

- M3UTEEUIINTWNUATAUAT
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- MIRAUTIUNGUNTEN UL AR
AUARLTAY
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